
PREGLED POSTUPKA #47646

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca UPRAVA ZA KAPITALNE PROJEKTE
PIB 11044620
E-mail ujr@ujr.gov.me
Telefon 020/230-227
Internet adresa www.ujr.gov.me
Fax 020/230-228
Adresa Arsenije Boljević 2A
Grad Podgorica
Poštanski broj 81000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Izrada izmjene revidovanog glavnog projekta rekonstrukcije puta L1 Gubavač-Bistrica, sa 
izgradnjom mosta preko rijeke Bistrice u opštini Bojelo Polje

Status U toku
Vrsta predmeta Usluge
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Milica Bakić
Kontakt Lidija Prnjat
Datum objave 09.06.2023. 10:30

12.06.2023 08:56:27



Napomena Obrazac 2 dostavljaju  ponuđač i podugovarači.

12.06.2023 08:56:27



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

Ne postoje definisane stavke plana

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Zahtjev za podnošenje 
ponuda

Izrada izmjene revidovanog glavnog projekta 
rekonstrukcije puta L1 Gubavač-Bistrica, sa 
izgradnjom mosta preko rijeke Bistrice u opštini 
Bojelo Polje

09.06.2023 10:30 16.06.2023 10:00 16.06.2023 10:00 U toku

12.06.2023 08:56:27



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji: 1) nije pravosnažno osuđivan 
i čiji izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela sa obilježjima: a) kriminalnog 
udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) davanje mita u 
privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) 
prevare; e) terorizma; f) finansiranja terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja u stranim 
oružanim formacijama; i) pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; 
l) zasnivanja ropskog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu. Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se 
na osnovu uvjerenja ili potvrde nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, u skladu sa 
propisima države u kojoj privredni subjekat ima sjedište, odnosno u kojoj izvršni direktor tog privrednog 
subjekta ima prebivalište.

Obavezni uslovi

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je izmirio sve dospjele 
obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje. Ispunjenost obaveznih 
uslova dokazuje se na osnovu uvjerenja ili potvrde organa uprave nadležnog za poslove naplate poreza, 
odnosno nadležnog organa države u kojoj privredni subjekat ima sjedište.

Obavezni uslovi

Privredni subjekat treba da je upisan u Centralni registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući 
registar u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište. Ispunjenost uslova za obavljanje djelatnosti 
dokazuje se dostavljanjem dokaza o registraciji u Centralnom registaru privrednih subjekata ili drugom 
odgovarajućem registaru sa podacima o ovlašćenom licu privrednog subjekta.U slučaju podnošenja 
zajedničke ponude svi podnosioci zajedničke ponude dužni su da u cilju ispunjenosti uslova iz čl.102 
tačka 1 Zakona o javnim nabavkama, dostave dokaz o registraciji u Centralnom registaru privrednih 
subjekata ili drugom odgovarajućem registru sa podacima o ovlašćenom licu privrednog subjekta.

Uslovi za obavljanje djelatnosti

12.06.2023 08:56:27



Licencu o utvrđivanju ispunjenosti uslova iz člana 122 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata 
("Službeni list Crne Gore", br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018, 
011/19 od 19.02.2019, 082/20 od 06.08.2020) , za obavljanje poslova projektanta i izvođača radova, 
izdatu od strane nadležnih institucija; Licencu za projektovanje i izvođenje geodetskih radova u oblasti-
osnovni geodetski radovi, državni premjer i katastar nepokretnosti i vodova, izdate od strane nadležnih 
institucija, u skladu sa Zakonom o državnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Službeni list Republike 
Crne Gore", br. 029/07 od 25.05.2007, Službeni list Crne Gore", br. 073/10 od 10.12.2010, 032/11 od 
01.07.2011, 040/11 od 08.08.2011, 043/15 od 31.07.2015, 037/17 od 14.06.2017, 037/17 od 14.06.2017, 
017/18 od 20.03.2018). Licenca za izradu projekata geoloških istraživanja vršenje jedne ili više vrsta 
geoloških istraživanja i izrade elaborata o rezultatima geoloških istraživanja za inženjersko - geološka i 
geotehnička istraživanja, izdatu od strane nadležnih institucija, kao i uvjerenje o položenom stručnom 
ispitu za lica koja rade na poslovima geoloških istraživanja, u skladu sa Zakonom o geološkim 
istraživanjima ("Službeni list Republike Crne Gore", br. 028/93, 027/94, 042/94, 026/07, Službeni list 
Crne Gore", br. 028/11).

Uslovi za obavljanje djelatnosti

Rok za završetak radova iznosi 30 dana od dana potpisivanja Ugovora. Izmjena projekta će se raditi 
sukcesivno i isto tako revidovati. Rok izvršenja ugovora

Rok plaćanja je 30 dana od dostave konačnog izvještaja o reviziji Glavnog projekta. Rok plaćanja
Virmanski Način plaćanja
Uslov za plaćanje je završena primopredaja ovjerene revidovane tehničke dokumentacije i dostavljen 
pozitivni Izvještaj o izvršenoj reviziji glavnog projekta odnosno projekta izvedenog stanja. Uslovi plaćanja

Rok važenja ponude je 120 dana od dana otvaranja ponuda. Rok važenja ponude 
Stručne i kadrovske kapacitete koji su potrebni za izvršenje ugovora: 1 ovlašćeni diplomirani inženjer 
građevinarstva. koji će rukovoditi izradom izmjene tehničke dokumentacije u cjelini; 1diplomirni inženjer 
građevinarstva – smjer saobraćaj (ovlašćeni inž. koji rukovodi izradom dijela tehničke dokumentacije, za 
dio projekta koji se odnosi na saobraćaj) 1 inženjer građevinarstva – smjer konstruktivni (ovlašćeni inž. 
koji rukovodi izradom dijela tehničke dokumentacije, za dio projekta koji se odnosi na konstrukcije) 1 
inženjer geodezije- ovlašćeni inženjer koji rukovodi izradom dijela tehničke dokumentacije iz oblasti 
geodezije 1 inženjer geologije-ovlašćeni inženjer koji će rukovoditi izradom dijela tehničke 
dokumentacije iz oblasti geotehnike

Stručna i tehnička sposobnost

12.06.2023 08:56:27



Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da uz potpisan ugovor o javnoj nabavci 
dostavi naručiocu: garanciju, neopozivu i bezuslovno plativu na prvi poziv za dobro izvršenje ugovora, za 
slučaj povrede ugovorenih obaveza u iznosu od 10% od vrijednosti ugovora. Garancija za dobro izvršenje 
ugovora treba da važi sedam dana duže od ponuđenog roka izvršenja ugovora.U slučaju prekoračenja 
roka iz prethodnog stava, izvršilac je dužan da, na zahtjev naručioca, prije isteka roka važenja, produži 
garanciju za dobro izvršenje ugovora.

Drugi uslovi

Mjesto izvršenja ugovora je sjedište naručioca. Mjesto izvršenja ugovora
Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum iskustva na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih 
ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke. Minimum 3 (tri) potvrde o kvalitetnom i uspješnom 
izvršavanju istih ili sličnih usluga iz oblasti predmeta nabavke. Pod istim ili sličnim uslugama iz oblasti 
predmeta javne nabavke, podrazumjevaju se usluge revizije Glavnog projekta izgradnje i/ili 
rekonstrukcije objekata visokogradnje bruto površine minimum 1000 m2. Stručna i tehnička sposobnost 
dokazuje se potvrdama izdatih od strane investitora, odnosno korisnika tokom prethodnih godina, ali ne 
duže od pet godina, računajući i godinu u kojoj je započet postupak javne nabavke, koje sadrže opis i 
vrijednost predmeta nabavke, vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i 
kvalitetno izvršen.

Stručna i tehnička sposobnost

Ponuđač snosi troškove naknade korišćenja patenata i odgovoran je za povredu zaštićenih prava 
intelektualne svojine trećih lica

Ponuđač snosi troškove naknade 
korišćenja patenata i odgovoran je za 
povredu zaštićenih prava 
intelektualne svojine trećih lica 

Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu od 2 % 
procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi u periodu 
važenja ponude. Trajanje garancije ponude određuje se u skladu sa važenjem ponude ukljućujući i rok od 
10 dana za eventualno aktivaranje garancije nakon isteka važenja ponude. Ponuđač može dostaviti 
garanciju sa rokom važenja dužim od ovog roka. Garancija ponude će se aktivirati ako ponuđač: 1) 
odustane od ponude u roku važenja ponude i/ili 2) odbije da potpiše ugovor o javnoj nabavci

Garancija ponude

Obrazac 2 ESPD

12.06.2023 08:56:27



Izabrani ponuđač-Revident je dužan da, prije potpisivanja ugovora, dostavi dokaz o osiguranju za štetu 
od odgovarajućeg profesionalnog rizika, na iznos od 200.000,00€, za predmetnu javnu nabavku, u skladu 
sa Uredbom o minimalnoj sumi osiguranja od profesionalne odgovornosti u oblasti izgradnje objekata 
(„Sl. list CG” broj: 68/17). U polisi mora biti tačno naveden predmet javne nabavke za koju se izdaje, a to 
je tenderska dokumentacija broj: 03-9/23 od . godine, za Izradu izmjene revidovanog glavnog projekta 
rekonstrukcije puta L1 Gubavač-Bistrica, sa izgradnjom mosta preko rijeke Bistrice u opštini Bojelo Polje 
sa rokom važenja od dana početka izvršenja ugovora do dobijanja pozitivnog mišljenja na Glavni 
projekat. Polisa osiguranja od profesionalne odgovornosti mora da se odnosi na ugovorene usluge i da 
pokriva rizik odgovornosti za štetu prouzrokovanu licima, za štetu na objektima i za finansijski gubitak. U 
slučaju da Izvršilac ne ispuni svoje obaveze iz ugovora Naručilac ima pravo da zahtijeva naknadu štete 
koju je usled toga pretrpio, a koja prevazilazi iznos koji je pokriven garancijom za dobro izvršenje 
ugovora i polisom osiguranja od profesionalne odgovornosti.

Drugi uslovi

Ponude se podnose preko ESJN-a zaključno sa danom 16.06.2023. godine do 10.00 sati. Otvaranje 
ponuda održaće se dana 16.06.2023. godine u 10.00 sati.  Ako ponuđač ne može da garanciju ponude 
podnese u elektronskom obliku, dužan je da putem ESJN dostavi kopiju garancije ponude, a da original 
garancije ponude dostavi, odnosno uruči naručiocu neposredno ili putem pošte preporučenom 
pošiljkom najkasnije prije isteka roka za podnošenje ponuda. Original garancije ponude u pisanom obliku 
dostavlja se u koverti, na kojoj se navodi: naziv i sjedište naručioca, broj tenderske dokumentacije za 
koju se podnosi garancija, naziv, sjedište i adresa ponuđača i naznaka „ garancija ponude“ i „ne otvaraj 
prije roka za otvaranje ponuda“. ESJN će izvršiti automatsko otvaranje ponuda istovremeno sa istekom 
roka za dostavljanje ponuda iz prethodnog stava, generisati zapisnoik o otvaranju ponuda i izvršiti 
njegovu automatsku dostavu svim ponuđačima koji su podnijeli ponude. O dostavljanju garancije 
ponude, naručilac će sačiniti potvrdu i uz zapisnik o otvaranju o otvaranju ponuda priložiti kao skeniranu 
kopiju u ESJN, istog dana kada je izvršeno otvaranje ponuda. • Original garancije ponude u pisanom 
obliku dostavlja se: • neposrednom predajom na arhivi naručioca na adresi ul. Arsenija Boljevića 2A, 
Podgorica • preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresi Uprava za kapitalne projekte, ul. Arsenija 
Boljevića 2A, 81000 Podgoricaradnim danima od 10:00 do 14:00 sati, zaključno sa danom 16.06.2023. 
godine do 10 sati.

Drugi uslovi

12.06.2023 08:56:27



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena

12.06.2023 08:56:27



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 18.000,00 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina

1

Izrada izmjene revidovanog glavnog projekta 
rekonstrukcije puta L1 Gubavač-Bistrica, sa 
izgradnjom mosta preko rijeke Bistrice u opštini 
Bojelo Polje

Izrada izmjene revidovanog glavnog projekta rekonstrukcije 
puta L1 Gubavač-Bistrica, sa izgradnjom mosta preko rijeke 
Bistrice u opštini Bojelo Polje

1,00 kom

12.06.2023 08:56:27


